



BANCO AGRICOLA, S.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025 Y 2024
(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

	Saldo Consolidado 2025	Saldo Consolidado 2024
ACTIVO		
Efectivo y equivalentes de efectivo	1,097,195.1	796,492.7
Instrumentos financieros de inversión (neto)	1,214,746.4	778,631.6
A Valor razonable con cambios en resultados	1,176,678.8	738,713.8
A Valor razonable con cambios en ORI (VRORI)		-
A Costo amortizado	38,067.6	39,917.8
Derivados financieros para coberturas		-
Instrumentos Financieros Restringidos		-
Cartera de créditos (neta)	4,422,275.1	4,109,130.5
Créditos vigentes a un año plazo	876,165.7	710,094.3
Créditos vigentes a más de un año plazo	3,604,376.7	3,448,162.1
Créditos vencidos	44,730.7	45,246.7
(Estimación de pérdida por deterioro)	(102,997.9)	(94,372.6)
Cuentas por cobrar (neto)	62,876.9	63,037.8
Activos físicos e intangibles (neto)	129,742.6	127,247.6
Activos extraordinarios (neto)	979.6	1,477.8
Activos de largo plazo mantenidos para la venta		-
Inversiones en acciones (Neto)	6,842.5	6,551.6
Otros Activos	5,403.3	5,250.4
Total Activos	6,940,061.4	5,887,820.0
PASIVO		
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resulta		
Derivados para cobertura		
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	6,078,499.4	5,051,587.4
Depósitos	5,718,921.2	4,489,477.2
Operaciones con pacto de retrocompra		0.1
Préstamos	311,108.2	394,390.8
Títulos de emisión propia	48,470.1	167,719.3
Obligaciones convertibles en acciones		-
Préstamos convertibles en acciones hasta un año plazo		-
Bonos convertibles en acciones		-
Obligaciones a la vista	17,903.1	16,724.5
Cuentas por pagar	75,955.5	77,199.5
Provisiones	43,952.4	37,270.7
Otros pasivos	27,048.4	25,434.9
Préstamos subordinados	69,776.5	69,687.4
Total Pasivos	6,313,135.2	5,277,904.4
PATRIMONIO NETO		
Capital Social	297,500.0	297,500.0
Reservas	158,203.4	165,707.1
De capital	158,203.4	165,707.1
Otras reservas		
Resultados por aplicar	111,240.0	105,679.3
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	(3,386.3)	7,355.9
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	114,626.3	98,323.4
ACUMULACION DE AJUSTE POR CONVERSION		
Primas sobre acciones		
Patrimonio restringido	58,877.1	39,754.8
Utilidades no distribuibles	58,877.1	39,754.8
Donaciones		
Otro resultado integral acumulado	1,095.7	1,263.2
Elementos que no se reclasificarán a resultados	1,095.7	1,263.2
Elementos que se reclasificarán a resultados		
Participaciones no controladoras	10.1	11.2
Total patrimonio	626,926.2	609,915.6
Total Pasivo y Patrimonio	6,940,061.4	5,887,820.0

Rafael Barraza Dominguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina
Contador General



BANCO AGRICOLA, S.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO
DEL 1 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025 Y 2024
(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

	Saldo Consolidado 2025	Saldo Consolidado 2024
Ingresos por intereses	371,139.6	338,638.3
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	45,661.2	41,499.8
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	-	-
Activos financieros a costo amortizado	10,231.9	10,510.1
Cartera de préstamos	315,246.4	286,628.4
Otros ingresos por intereses	-	-
(Gastos por intereses)	78,730.6	(84,913.0)
(Depósitos)	52,618.4	(40,093.8)
(Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados)	0.1	(0.3)
(Títulos de emisión propia)	3,837.6	(7,855.1)
(Préstamos)	21,687.4	(36,299.6)
(Otros gastos por intereses)	587.2	(664.2)
INGRESOS POR INTERESES NETOS	292,408.9	253,725.3
Ganancia (Pérdida) por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta	165.8	271.9
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	15.2	(39.1)
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(71,418.9)	(52,816.1)
Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta	947.9	2,302.9
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta	-	(196.1)
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de otros activos	-	-
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	222,118.9	203,248.8
Ingresos por comisiones y honorarios	126,739.8	105,110.7
(Gastos por comisiones y honorarios)	66,472.3	(53,766.9)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	60,267.5	51,343.8
Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado,	37.0	72.8
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	1,342.8	1,145.7
Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas mpp	677.7	929.3
Otros ingresos (gastos) financieros	17,741.9	13,545.7
TOTAL INGRESOS NETOS	302,185.8	270,286.1
(Gastos de administración)	78,427.0	(72,796.5)
(Gastos de funcionarios y empleados)	78,427.0	(72,796.5)
(Gastos generales)	53,022.1	(46,556.9)
(Gastos de depreciación y amortización)	28,880.4	(28,843.5)
(Gastos por provisiones)	-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO	141,856.3	122,089.2
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(27,227.8)	(23,764.8)
Interes no controlante	(2.2)	(1.0)
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	114,626.3	98,323.4

Rafael Barraza Dominguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina
Contador General